МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
УЛУ-ЮЛЬСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
(МАОУ Улу-Юльская СОШ)

ул. Советская, д.18,  п. Улу-Юл, Первомайский район, Томская область, 636948
тел. 8(38-245)44-1-30,  факс. 8(38-245)44-2-44,  e-mail: ulschool@yandex
ОКПО 49387915,  ОГРН 1027002953493, ИНН/КПП 7012003697/701201001

[bookmark: _GoBack]15.10.2023                                                                                                                                         № 160 - О

ПРИКАЗ
Об утверждении  единого графика оценочных процедур в 2024-2025 учебном году

	В целях получения достоверной информации и информирования всех участников образовательного процесса о состоянии и динамике качества образования, а также повышения качества образования учащихся и в соответствии с приказом МКУ Управление образования Администрации Первомайского района от 09.10.2024 г.  №166-О  «О проведении процедур оценки качества подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях Первомайского района в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить единый график процедур оценки качества подготовки обучающихся (далее – ОКПО) МАОУ Улу-Юльской СОШ в 2023-2024 учебном году (приложение 1).

2. Классным руководителям: Александровой Елене Владимировне, Балкаевой Елизавете Валерьевне, Зубаревой Татьяне Леонидовне, Поповой Ольге Алексеевне, Щербиной Ольге Сергеевне, Дмитриевой Анне Владимировне, Манченко Надежде Дмитриевне, Олей Вере Ивановне,  Леньковой Елене Николаевне, Шадриной Елене Гавриловне, Мусиной Елене Анатольевне проинформировать обучающихся, их родителей (законных представителей) о датах проведения оценочных процедур в 2024/2025 учебном году.

3. Педагогам оценивание ответов обучающихся на задания процедур ОКПО школьного уровня проводить в соответствии с Положением о нормах оценивания достижений обучающихся по учебным предметам, утвержденного приказом от 30.05.2022 г. № 79-О.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Вершинину Ирину Викторовну, заместителя директора по УВР.

Директор                                                                                                                   А.Ю.Широких

В дело 01-14
Исп. Шах А.А.
83824544130

Лист ознакомления с приказом от 15.10.2024 № 159-О

	_________
___________
	Вершинина И.В.
	_________
___________
	Александрова Е.В.

	_________
___________
	Зубарева Т.Л.
	_________
___________
	Ленькова Е.Н.

	_________
___________
	Дмитриева А.В.
	_________
___________
	Олей В.И.

	_________
___________
	Мусина Е.А.
	_________
___________
	Шадрина Е.Г.

	_________
___________
	Манылов В.А.
	_________
___________
	Щербина О.С.

	_________
___________
	Манченко Н.Д.
	_________
___________
	Попова О.А.

	_________
___________
	Максимова Т.Ф.

Приложение 1 к приказу
№159 от 15.10.2024 г.

График оценочных процедур на 2024-2025 учебный год
	Уровень процедуры
	Процедура/учебный предмет
	Планируемая дата проведения/четверть

	I
	II
	III
	IV

	Начальное общее образование

	1 класс

	Школьный
	Стартовая диагностика (определение готовности к обучению)
	9.10-15.10

	Промежуточная аттестация (ПА) Комплексная проверочная работа
	12.05-15.05

	Школьный
	Русский язык

	07.02

	Литературное чтение

	24.01,28.02, 12.03
	16.04, 07.05

	Математика
	24.10
	13.12

	9.04

	Окружающий мир
	25.10
	19.12
	3.02
	25.04

	Школьный
	Мониторинг метапредметных результатов
	21.04-25.04

	2 класс

	Школьный
	Русский язык
	24.10
	28.1, 12.12
	23.01, 27.02
	3.04, 24.04

	Литературное чтение
	23.10
	13.11, 2.12, 26.12,
	30.01,3.03
	7.04, 30.04

	Математика

	14.11, 24.12
	15.01, 18.02
	17.04

	Окружающий мир

	25.11, 23.12
	10.02, 17.03

	Мониторинг метапредметных результатов
	21.04-25.04

	ПА Комплексная проверочная работа
	12.05-15.05

	3 класс

	Школьный
	Русский язык
	25.10
	20.11, 20.12
	5.02, 6.03
	24.04

	Литературное чтение
	24.10
	12.12
	16.01, 13.02, 12.03
	02.04, 23.04

	Математика
	18.10
	4.12
	28.02, 14.03
	18.04, 6.05

	Окружающий мир

	3.12
	14.01, 7.02
	4.04,

	Мониторинг метапредметных результатов
	21.04-25.04

	ПА Комплексная проверочная работа
	12.05-15.05

	4 класс

	Федеральный
	ВПР Русский язык
	-
	-
	-
	По графику ВПР 11.04-26.04

	ВПР Математика
	-
	-
	-

	ВПР Окружающий мир, литературное чтение, английский язык (один предмет)
	-
	-
	-

	Школьный
	Русский язык
	24.10

	13.01
	4.04,

	Литературное чтение

	20.11, 11.12
	31.01, 20.02, 6.03
	9.04

	Математика

	13.11, 4.12, 25.12
	17.01, 19.02, 5.03, 21.03
	13.04

	Окружающий мир

	15.01, 12.02

	Основное общее образование

	5 класс

	Федеральный
	ВПР Русский язык
	-
	-
	-
	По графику ВПР 11.04-26.04

	ВПР Математика
	-
	-
	-

	ВПР история, литература, английский; география, биология (на бумажном носителе 2 предмета)

	ВПР История, биология в компьютерной форме

	Школьный
	Стартовая диагностика (определение готовности к обучению)
	9.10-15.10
	-
	-
	-

	Школьный
	Мониторинг по оценке уровня функциональной грамотности с использованием электронного банка тренировочных заданий
	21.04-25.04

	Русский язык

	28.11, 5.12
	15.01, 6.02, 13.03
	3.04, 24.04, 22.05

	Литература

	ПА 21.04-25.04

	Математика

	4.12
	4.02, 11.03
	23.05

	Биология

	ПА 21.04-25.04

	История
	22.10
	3.12
	25.02
	15.04, 20.05

	Обществознание

	18.12

	7.05

	География
	24.10
	21.11

	16.05

	Труд, изобразительное искусство, музыка, физическая культура ОДНКНР
	ПА 21.04-25.04

	Школьный
	Промежуточная аттестация

	21.04-25.04

	6 класс

	Федеральный
	ВПР Русский язык

	По графику ВПР 11.04-26.04

	ВПР Математика

	ВПР (по выбору 1) история, обществознание, литература, английский;2) география, биология) На бумажном носителе

	ВПР (по выбору: 1) история, обществознание; 2) география, биология в компьютерной форме)

	Школьный
	Мониторинг по оценке уровня функциональной грамотности с использованием электронного банка тренировочных заданий
	21.04-25.04

	Русский язык
	18.10,
	18.11, 12.12
	21.01, 27.02, 13.03
	22.05

	Литература

	ПА 21.04-25.04

	Математика
	21.10
	29.11, 20.12
	24.01, 21.02, 17.03
	4.04, 5.05, 20.05

	Биология

	ПА 21.04-25.04

	История
	17.10
	28.11, 17.12
	25.02, 18.03

	Обществознание

	16.12

	12.05

	География

	10.12,
	4.03
	21.05

	Труд, изобразительное искусство, музыка, физическая культура ОДНКНР
	ПА 21.04-25.04

	7 класс

	Федеральный
	ВПР Русский язык

	По графику ВПР 11.04-26.04

	ВПР Математика

	ВПР (по выбору 1) история, обществознание, литература, английский;2) география, биология, физика, информатика) На бумажном носителе

	ВПР (по выбору 1) история, обществознание; 2) география, биология в компьютерной форме)

	Школьный
	Мониторинг по оценке уровня функциональной грамотности с использованием электронного банка тренировочных заданий
	22.04-26.04

	Русский язык

	25.11,
	19.01, 17.02
	16.05

	Литература

	ПА 21.04-25.04

	Алгебра

	19.12,
	6.02, 13.03
	17.04, 5.05, 20.05

	Геометрия
	20.10
	18.12
	30.03
	14.05

	Вероятность и статистика
	17.10
	22.11
	17.02

	Биология

	ПА 21.04-25.04

	История

	26.11, 17.12
	21.01,
	15.04, 13.05

	Обществознание

	26.12

	15.05

	Физика

	11.12
	12.03
	19.05

	Информатика
	23.10
	25.12

	23.04

	География

	20.11
	15.01, 19.02, 19.03
	21.05

	Труд, изобразительное искусство, музыка, физическая культура
	ПА 21.04-25.04

	8 класс

	Федеральный
	ВПР Русский язык

	По графику ВПР 11.04-26.04

	ВПР Математика

	ВПР (по выбору 1) история, обществознание, литература, английский; 2) география, биология, физика, химия, информатика) На бумажном носителе

	ВПР (по выбору 1) история, обществознание; 2) география, биология в компьютерной форме)

	Региональный
	Физика

	18.12

	Школьный
	Мониторинг по оценке уровня функциональной грамотности с использованием электронного банка тренировочных заданий
	22.04-26.04

	Русский язык
	22.10,
	4.12,
	15.01, 6.03
	15.04, 13.05

	Литература

	ПА 21.04-25.04

	Алгебра

	18.12,
	5.02,
	10.04, 19.05

	Геометрия

	10.12,
	11.02,
	20.05

	Вероятность и статистика

	23.01
	14.05

	Биология

	ПА 21.04-25.04

	История
	21.10
	2.12
	20.01, 21.02,
	14.04,

	Обществознание

	13.12

	7.05

	Физика
	16.10

	12.03
	9.04, 5.05

	Химия

	ПА 21.04-25.04

	Информатика

	20.12
	20.03
	22.05

	География

	29.11,
	17.01, 20.02

	Труд, музыка, физическая культура
	ПА 21.04-25.04

	9 класс

	Федеральный
	Итоговое собеседование

	12.02, 12.03
	21.04

	Региональный
	Химия

	24.12

	Русский язык
	23.10
	4.12
	19.02,
	8.04, 14.05

	Литература

	ПА 21.04-25.04

	Алгебра
	16.10
	27.11
	16.01, 24.02
	7.04, 19.05

	Геометрия

	19.11, 24.12
	18.02, 18.03
	16.05

	Вероятность и статистика

	19.12
	30.01
	7.05

	Биология

	ПА 21.04-25.04

	История
	17.10
	18.11, 16.12
	20.01, 10.02, 17.03

	Обществознание

	13.12

	ПА 21.04-25.04

	Физика

	6.11
	15.01, 19.03
	5.05

	Химия

	ПА 21.04-25.04

	Информатика
	24.10
	26.12

	22.05

	География

	20.11
	5.02
	9.04, 21.05

	Труд

	ПА 21.04-25.04

	Физическая культура

	Среднее общее образование

	10 класс

	Федеральный
	ВПР русский язык
	-
	-
	-
	По графику ВПР 11.04-26.04

	ВПР математика

	ВПР (2 предмета по выбору  история, обществознание, литература, английский, география, физика, химия) На бумажном носителе

	Региональный
	Информатика

	19.12

	Школьный
	Стартовая диагностика (определение готовности к обучению)
	7.10-11.10

	Школьный
	Русский язык

	29.11
	17.01, 11.03
	29.04, 6.05

	Литература

	ПА 21.04-25.04

	Геометрия
	22.10
	26.11, 24.12
	4.03
	15.04, 20.05

	Алгебра

	13.11, 11.12
	12.02, 19.03
	16.05

	Вероятность и статистика

	9.12
	20.01
	12.05

	Биология

	ПА 21.04-25.04

	История
	18.10
	15.11
	13.01, 14.03

	Обществознание

	20.11
	28.01
	23.04, 21.05

	Физика

	22.11, 17.12
	11.02
	25.04

	Химия

	ПА 21.04-25.04

	Информатика

	18.11
	10.02
	14.04

	География

	28.11
	12.02
	14.05

	Физическая культура

	ПА 21.04-25.04

	Промежуточная аттестация

	21.04-25.04

	Школьный
	Индивидуальный проект

	17.03-21.03

	11 класс

	Федеральный
	Итоговое сочинение

	04.12.
	05.02
	09.04

	Школьный
	Русский язык

	26.11,
	6.02
	17.04

	Литература

	Геометрия
	18.10
	15.11, 18.12
	11.03
	16.05

	Алгебра
	27.10
	26.12
	20.03
	15.05

	Вероятность и статистика

	20.11
	17.02
	14.05

	Биология

	ПА 21.04-25.04

	Английский язык

	ПА 21.04-25.04

	История
	23.10
	13.11
	22.01, 19.03
	30.04, 7.05

	Обществознание
	21.10

	13.01
	19.05

	Физика

	3.12
	4.02
	13.05

	Химия

	ПА 21.04-25.04

	Информатика
	17.10

	6.03
	24.04

	География

	19.12
	19.02
	21.05

	Физическая культура

	ПА 21.04-25.04